[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2010 г.                                                                № 79
	  О признании утратившими силу Решений Совета депутатов Муниципального образования «Гатчинский район» за 1997-1998 год.

  В целях приведения муниципальных правовых актов  Совета  депутатов Муниципального образования «Гатчинский район» в соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь ст. 7 и ст. 48  Федерального Закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Уставом  Гатчинского муниципального района

Совет депутатов Гатчинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов муниципального образования «Гатчинский район» за 1997-1998 год:
1997 год
	№№

пп
	Дата принятия решения
	№ решения
	Название

	1
	30.01.97
	2
	О бюджете района на 1997год.

	2
	30.01.97
	2/1
	О введении налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы на территории МО "Гатчинский район" на 1997 г.

	3
	30.01.97
	2/2
	О льготах по налогообложению предприятий и организаций МО "Гатчинский район" на 1997 г.

	4
	30.01.97
	2/3
	О нормативе затрат по содержанию социальной сферы на I полугодие 1997 г.

	5
	30.01.97
	2/4  .
	О целевых сборах с предприятий на содержание муниципальной милиции, благоустройство территорий и другие  цели на 1997 г.

	6
	30.01.97

	2/5
	О налоге на перепродажу автомобилей, вычислительной техники

	7
	30.01.97
	2/6
	Об освобождении от уплаты местных налогов предприятий, обслуживающих муниципальное жилищно-коммунальное хозяйство.

	8
	30.01.97
	2/7
	Об освобождении налога на прибыль от предпринимательской деятельности бюджетных организаций в 1997году.

	9
	30.01.97
	2/8
	О введении на территории МО "Гатчинский район" сбора за уборку территорий населенных пунктов на 1997год.

	10
	21.05.97
	8
	Об утверждении Положения о старосте сельского или иного населенного пункта (деревни, села, поселка ) МО "Гатчинский район".

	11
	21.05.97
	11
	Об утверждении правил по благоустройству и санитарному состоянию поселков и других населенных пунктов района.

	12
	21.05.97   .
	13
	О единовременном целевом сборе с граждан, прибывающих на жительство в район, на развитие социальной инфраструктуры МО "Гатчинский район".

	13
	21.05.97
	14
	О предоставлении льготного налогообложению районным предприятиям, занимающимся изготовлением предметам быта с ручной росписью по дереву, имеющим статус народных  художественных промыслов.

	14
	21.05.97
	24
	О предоставлении льгот по налогообложению предприятиям, производящим комплектующие изделия из пластмасс для предприятий целлюлозно-бумажной промышленности.

	15
	21.05.97
	25
	О предоставлении льготного налогообложения районным предприятиям, входящим в состав Акционерной Компании "Росавтотранс".

	16
	21.05.97
	26
	О сборе с физических лиц за уборку территорий населенных пунктов садоводческих товариществ.

	17
	21.05.97
	.   27
	О размерах земельных участков, предоставляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства на территории Гатчинского района".

	18
	11.06.97
	30
	О предоставлении льгот по налогообложению предприятиям легкой промышленности, выпускающим мягкую игрушку.

	19
	17.09.97
	34
	Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в МО "Гатчинский район".

	20
	17.09.97
	35
	Об утверждении Положения о собрании территориального подразделения поселков и волостей.

	21
	17.09.97
	38
	Об изменении решения №13 от 12.05.97 Совета депутатов МО "Гатчинский район".

	22
	1-7.09.97
	40
	О предоставлении льгот по налогообложению предприятиям, осуществляющим деятельность в области эфирного бесплатного телевидения.

	24
	17.09.97
	43
	Об изменении сроков уплаты местных налогов.

	25
	24.12.97
	54
	О предоставлении льгот по налогообложению муниципальным предприятиям розничной торговли.

	26
	24.12.97
	55
	О предоставлении льгот по налогообложению муниципальным предприятиям бытового обслуживания.

	27
	24.12.97
	56
	О лицензировании розничной торговли бензином автомобильным.

	28
	24.12.97
	57
	О лицензировании подакцизных товаров.

1998 год
	30
	11.02.98
	62
	О бюджете МО "Гатчинский район" на 1998год.

	31
	11.02.98
	64
	О введении налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы на территории МО "Гатчинский район" на 1998 год.

	33
	11.02.98
	65
	О целевых сборах с предприятий на содержание муниципальной милиции, благоустройство территорий и другие цели на 1998г. на территории МО "Гатчинский район".

	34
	11.02.98
	66
	О льготах по уплате налогов и сборов для предприятий и организаций Гатчинского района на 1998 год.

	35
	25.03.98
	71
	Об утверждении Положения о сдаче в аренду зданий, сооружений и встроенных нежилых помещений в жилых домах, находящихся на балансе муниципальных предприятий, организаций, учреждений.

	36
	25.03.98
	72
	Об утверждении Положений о продаже жилого фонда на территории МО "Гатчинский район".

	37
	29.04,98
	79
	О  льготах по уплате налогов и сборов для   муниципальных предприятий коммунального хозяйства.

	38
	29.04.98.
	80
	О льготах по уплате налогов и сборов для предприятий, осуществляющим деятельность в области  эфирного телевидения.

	39
	29.04.98
	81
	О льготах по уплате налогов и сборов для муниципальных предприятий розничной торговли.

	40
	29.04.98.
	82
	О льготах по уплате налогов и сборов для предприятий легкой  промышленности, выпускающим мягкую игрушку

	41
	29.04.98.
	86
	О дополнении в решение № 66 от 11.02.98 г.

	42
	17.06.98
	88
	Об утверждении временного положения "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в МО  «Гатчинский район"

	43
	17.06.98.
	90
	Об освобождении от уплаты регистрационного сбора организаций        кредитной кооперации.

	44
	17.06.98.
	91
	О внесении поправки в решение № 82 от 29.04.98 г. "О льготах по уплате налогов и сборов для предприятий легкой промышленности          выпускающих мягкую игрушку.

	45
	17.06.98.
	95
	О предоставлении льгот по налогообложению предприятиям производящим комплектующие изделия из пластмасс для предприятий целлюлозно-бумажной промышленности.

	46
	30.09.98.
	100
	О льготах по уплате налогов для муниципальных предприятий  розничной торговли.

	47
	30.09.98.
	101
	О льготах по уплате налогов и сборов для предприятий, производящих газовое оборудование и аппаратуру.

	48
	28.12.98.
	110
	О введении налога на содержание жилищного фонда и объектов социально культурной сферы на территории МО «Гатчинский район».

	49
	28.12.98.
	111
	О целевых сборах с предприятий и организаций на содержание муниципальной милиции, благоустройство территории и другие цели.

	50
	28.12.98г.
	112
	О льготах по уплате налогов и сборов для предприятий и организаций МО «Гатчинский район» на 1999 г.

	51
	28.12.98г.
	114
	Об утверждении тарифов на квартплату и коммунальные услуги с населения, проживающего на территории МО «Гатчинский район».

	52
	28.12.98г.
	117
	Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин» МО «Гатчинский район».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава

Гатчинского муниципального района                                                   А.И.Ильин

PAGE
4